
Přehled nástrojů, které
doporučujeme firmám na školeních

AI v praxi▸ 
nástroje, které
udělají práci za vás

Leading the change with AI
www.dorsvenabili.ai



ChatGPT.com – univerzální pomocník pro
psaní, rešerše, e-maily, tabulky, překlady

Claude.ai – přirozený jazyk, vhodné pro
interní dokumenty, programování i psaní s
kontextem

Gemini.google.com – propojení s
Googlem, ideální na rychlé shrnutí a
dohledávání

Perplexity.ai – AI vyhledávač se zdroji,
odpovědi s odkazy

🧠 1. Asistenti pro psaní a rešerše

Nástroje, které vám pomůžou se psaním textů,
překladů, rešerší a komunikací.



NotebookLM.google.com – AI pro
analýzu vlastních dokumentů, PDF i
webových zdrojů

Copilot.Microsoft.com – chytrý
pomocník v Outlooku, Wordu, Excelu i
PowerPointu

📚 2. Práce s podklady a dokumenty

AI nástroje, které vám pomohou pochopit,
analyzovat a využít vlastní nebo externí
dokumenty, a také je zpracovávat.



NoteGPT.io – přepis a shrnutí meetingů,
videí, podcastů, PDF a webů

Tldv.io – automatický přepis a akční body
z Google Meet, Zoom, MS Teams

Fireflies.ai – nahrávání schůzek, týmové
poznámky a zápisy

Cesky.ai – automatický přepis mluvené
češtiny s korekturou a vysokou přesností

🎤 3. Přepis, schůzky a český obsah

Nástroje, které vám přepíšou schůzky, videa i
zvuk – automaticky a přehledně.



Midjourney.com – realistické i umělecké
obrázky podle textového zadání

Freepik.com – tvorba ilustrací, bannerů a
marketingových grafik pomocí AI

Canva.com – známý online nástroj pro
grafiku, nově s možností generovat
obrázky pomocí „Magic Media“ (vložte
text a dostanete obrázek, bez potřeby
kreslit)

🖼 4. Obrázky a grafika

AI nástroje, které vám vytvoří obrázek, banner
nebo ilustraci během pár sekund.

📌 Obrázky si dnes umí vygenerovat i ChatGPT –
stačí zadat požadavek přímo v rozhraní placené
verze (ChatGPT Plus).



Kling.ai – tvorba video scén z textu,
fotorealistické animace

Gamma.app – generování prezentací a
vizuálních dokumentů z textu

🎥 5. Videa a prezentace

Když chcete místo textu ukázat – nebo rovnou
prezentovat.



TAAFT.com – vyhledávač více než 36 000
AI nástrojů podle úkolu nebo účelu

Bonus: nástroj pro hledání dalších
nástrojů


